СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
20.02. 2025 года                                                                           № 172
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Волчанского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области №45 от 18.10.2021г «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Волчанского сельского поселения»
(в ред. реш. от 18.04.2024г. №141)
Рассмотрев протест прокуратуры Каменского района Прдр-20200021-2-25/-20200021 от 20.01.2025  на решение Совета народных депутатов  Волчанского сельского поселения №45 от 18.10.2021г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном  транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Волчанского сельского поселения» (в ред. реш. от 18.04.2024г. №141), в целях приведения нормативных правовых актов Волчанского сельского поселения  Каменского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г.,  Федеральным законом от 31.07.2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 г. №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2023 №2140 «О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. №336»,  Уставом Волчанского сельского поселения, Совет народных депутатов  Волчанского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Волчанского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области №45 от 18.10.2021г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Волчанского сельского поселения» (в ред. реш. от 18.04.2024г. №141) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 1.2. раздела 1 дополнить абзацем «в)» следующего содержания:
        «в) к осуществлению проезда транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения в части соблюдения порядка внесения платы за проезд транспортного средства.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Волчанского сельского поселения «Муниципальный вестник Волчанского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте Волчанского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.
Глава Волчанского
сельского поселения
                                                          И.И. Резниченко